
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского
округа Богданович»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Центр детского творчества «Креатив»

(МБУ ДО ЦДТ «Креатив»)

П Р И К А З

«08» ноября 2021 г. № - 53

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100- 
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой короновирусной инфекции» 
(2019-nCoV) (с изменениями), на основании письма Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 03.11.2021 № 02-01-82/12757 «О работе 
образовательных организаций в период с 8 по 13 ноября 2021 года», в целях обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и работников 
образовательных организаций Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учебный процесс в МБУ ДО ЦДТ «Креатив» для 
обучающихся 1-4-х классов в соответствии с утвержденным учебным 
календарным графиком в обычном режиме при строгом соблюдении 
противоэпидемических мер;

2. Организовать учебный процесс в МБУ ДО ЦДТ «Креатив» для 
обучающихся 5-11-х классов с применением дистанционных технологий и 
электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии);

3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 
связи, включая родительские чаты;

4. Обеспечить бесперебойное функционирование МБУ ДО ЦДТ «Креатив» 
при переводе на дистанционную форму работы с эпидемиологической 
ситуации;

5. Организовать консультирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросам образовательного процесса;

6. Осуществлять ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, в том числе контроль посещаемости занятий;



7. Назначить ответственного за организацию обучения с помощью 
дистанционных технологий Огурцову А.В. (замдиректора по УВР).
8. Разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и 

официальном сайте https://b25.uralschool.ru/ в срок до 08.11.2021г.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

https://b25.uralschool.ru/

